
 
 
 
 
 

ประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา 
เรื่อง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขในการให้ออกจากราชการ (ฉบับที่ 2) พ.ศ. ๒๕63 

---------------------------------------- 
              โดยที่เป็นการสมควรให้มีการแก้ไขเพ่ิมเติมประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดพะเยา เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขในการให้ออกจากราชการ พ.ศ. 2559  เพ่ือให้สอดคล้องกับ
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลที่คณะกรรมการกลางข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด
กำหนด 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๓ (๓) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ และมติคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา  ในการประชุมครั้งที่  
1/๒๕63 เมื่อวันที่ 19  กุมภาพันธ์  ๒๕63  จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 
             ข้อ ๑  ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด
พะเยา เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขในการให้ออกจากราชการ (ฉบับที่ 2) พ.ศ. ๒๕63” 
             ข้อ  ๒  ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 3  กุมภาพันธ์  ๒๕63 เป็นต้นไป 
             ข้อ  ๓  ให้เพ่ิมข้อความต่อไปนี้ในข้อ 4 ของประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การ
บริหารส่วนจังหวัดพะเยา เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการให้ออกจากราชการ พ.ศ. 2559 
             “ลดขั้นเงินเดือน หมายความว่า การลดขั้นเงินเดือนสำหรับข้าราชการองค์การ
บริหารส่วนจังหวัดและการลดเงินเดือนสำหรับพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาองค์การบริหารส่วน
จังหวัด” 

 
 

 
 
 

 
 

 
                                                             
 
 
 
 


